
N. 74 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 23/06/2021 

Oggetto: ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO DI SUPPORTO INFORMATICO ALLA CITTADINANZA PER 
L'ADESIONE AL BANDO DISTRETTUALE PER IL SERVIZIO ABITATIVO PUBBLICO (EX E.R.P) 

L’anno  2021 addì  23 del  mese di  giugno alle ore 20:10 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa VALEGGIA ELENA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ISTITUZIONE  DELLO  SPORTELLO  DI  SUPPORTO  INFORMATICO  ALLA  CITTADINANZA  PER 
L'ADESIONE AL BANDO DISTRETTUALE PER IL SERVIZIO ABITATIVO PUBBLICO (EX E.R.P) 

Relaziona il Vice Sindaco ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  ISTITUZIONE  DELLO  SPORTELLO  DI  SUPPORTO  INFORMATICO  ALLA 
CITTADINANZA PER L'ADESIONE AL BANDO DISTRETTUALE PER IL SERVIZIO ABITATIVO 
PUBBLICO (EX E.R.P) 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che verrà indetto dall’Ufficio di Piano di Tradate il bando distrettuale per l’assegnazione 
delle unità abitative disponibili destinate ai servizi abitativi pubblici;
Preso atto che le domande dei cittadini dovranno essere presentate esclusivamente in modalità 
digitale utilizzando la piattaforma informatica regionale www.serviziabitativi.servizirl.it utilizzando il 
proprio SPID o la CRS;
Viste le difficoltà riscontrate in particolar modo dai soggetti in carico al servizio sociale comunale 
nel presentare la domanda in autonomia nel periodo di apertura del precedente bando; 
Ritenuto di  voler  mettere  a disposizione della  cittadinanza una postazione informatica  presso 
l’Ufficio  Servizi  Sociali  affinché  le  assistenti  sociali  possano  offrire  il  necessario  supporto  ai 
residenti che presentano necessità di assistenza nel presentare la domanda; 
Ritenuto  altresì necessario  demandare  all’Ufficio  Servizi  Sociali  la  gestione  dello  sportello  di 
supporto settimanale, previa richiesta di appuntamento telefonico e verifica dei requisiti negli orari 
stabiliti e resi noti alla cittadinanza sul sito istituzionale dell’Ente;
Fermo restando la possibilità per la cittadinanza di presentare in autonomia la propria domanda di 
accesso al servizio abitativo pubblico e la disponibilità delle postazioni PC presso la biblioteca 
Frera che potranno essere utilizzate negli orari di apertura al pubblico;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto, con riferimento alle disposizioni di cui all'art.49, primo comma D.Lgs n. 267/2000, il parere 
favorevole del Responsabile del Settore Servizi sociali in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

1)  Di  mettere  a  disposizione  della  cittadinanza  una  postazione  PC  presso  i  Servizi  Sociali 
Comunali per presentare domanda di accesso al servizio abitativo pubblico; 

2) Di istituire uno sportello settimanale di supporto informatico per i cittadini che necessitano di 
assistenza nel presentare la domanda per il periodo di apertura del bando;

3)  Di  demandare al  Responsabile  del  Servizio Sociale la  gestione dello  sportello  individuando 
tempi e modalità di apertura.

Con successiva ed unanime votazione;

DELIBERA 

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4° 
comma, del D.Lgs. n. 267/00, al fine di poter procedere all’apertura dello sportello informatico di 
supporto alla cittadinanza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.serviziabitativi.servizirl.it/


SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1741/2021 ad oggetto: ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO DI SUPPORTO 

INFORMATICO ALLA CITTADINANZA PER L'ADESIONE AL BANDO DISTRETTUALE PER IL 

SERVIZIO ABITATIVO PUBBLICO (EX E.R.P) si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla 

regolarità contabile.

Tradate, 23/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1741/2021 del SETTORE  SERVIZI SOCIALI ad oggetto:  ISTITUZIONE 

DELLO SPORTELLO DI SUPPORTO INFORMATICO ALLA CITTADINANZA PER L'ADESIONE 

AL BANDO DISTRETTUALE PER IL SERVIZIO ABITATIVO PUBBLICO (EX E.R.P) si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 23/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 74 del 23/06/2021

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO DI SUPPORTO INFORMATICO ALLA 
CITTADINANZA PER L'ADESIONE AL BANDO DISTRETTUALE PER IL SERVIZIO 
ABITATIVO PUBBLICO (EX E.R.P) . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/06/2021.

Tradate, 24/06/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


